
茨城経協 第 93 号 

令和 8年 2月 13 日 

会員各位 

一般社団法人茨城県経営者協会 

専務理事 加藤 祐一 

 

産業政策に関する会員ニーズアンケート調査へのご協力のお願い 

～令和 8年度 茨城県への要望・政策提言に反映いたします～ 

 

拝啓 

会員企業の皆さまにおかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、当協会の活動に

つきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では、例年、会員企業の皆さまからお寄せいただいた県行政へのご意見・ご要望をもとに、茨

城県に対し、産業政策に関する要望・政策提言書を提出しております。令和 8 年度につきましても、要望・政

策提言書の策定にあたり、会員企業の皆さまから県行政に対するご意見・ご要望をお伺いしたく、下記のとお

りアンケート調査を実施いたしますので、ご協力をお願い申し上げます。 

当協会の会員構成は、企業規模では大企業から中小企業まで、所在地につきましては茨城県全域にわたり、

さまざまな業種の企業から成り立っております。各企業・各地域が抱える課題の解決および経営環境の改善に

向け、県行政に対する意義ある要望活動を進めてまいります。 

要望・政策提言書の取りまとめにあたっては、本アンケートにてお寄せいただいたご意見のほか、過年度要

望・政策提言に対する県からの回答内容や進捗状況等も踏まえながら検討を進め、地域経済団体として、会員

企業の皆さまのご期待に応えてまいりたいと考えております。件の趣旨をご賢察のうえ、何卒ご協力を賜ます

ようお願い申し上げます。                                    

敬具 

記 

1．ご回答依頼文書 令和 8年度「茨城県産業政策に関する会員ニーズ」アンケート調査 

2．ご回答期限  集計作業および要望書提出の関係上、恐れ入りますが、令和 8 年 3 月 31 日（火）ま

でにご回答いただけますようお願い申し上げます。 

※ 回答時間は 5分程度で終了いたします。 

※「要望なし」も集計します。お手数ではございますが、ご返送いただけますと幸いです。 

3．ご回答方法  ① WEB でのご回答 

回答用紙記載のQRコードを読み取っていただくか、記載のURLへアクセスのうえ、

ご回答をお願いいたします。 

     ② FAX・メールでのご回答 

    回答用紙にご記入の上、FAX 番号：029－224－1109 へ、またはスキャンした回答用 

紙を添付ファイルにて、E-mail：needs@ikk.or.jp へ送信ください。 

※例年お送りしております「県回答書」は 3 月号の会報誌と、「回答のポイントと評価」は 4 月号

の会報誌と同梱にて発送予定です。 

4．ご回答内容の反映 9 月下旬～10 月上旬に茨城県へ提出予定の「県政要望・政策提言」に反映いたします。 

5．お問い合わせ先 一般社団法人 茨城県経営者協会 事務局 薄井 雄一 

     TEL：029－221－5301 ／ E-mail：usuiy@ikk.or.jp 

以上 


